様式第 3 号(第 3 条関係)

町営住宅入居申込書

令和７年 ７月 ８日

控

除

額

の

計

算

控 除 の 種 類 控除額(円／人) 該当人数（人） 控除金額(円)

基 礎 控 除

扶 養 控 除

老控配・老人扶養控除

特 定 扶 養 控 除

障 害 者 控 除

特 定 障 害 者 控 除

ひ と り 親 控 除

寡 婦 控 除

控 除 額 合 計  ②

世帯収入認定額＝（①－②）÷12

氷川町長  様

 下記のとおり町営住宅の入居を申し込みます。

 なお、申込書に虚偽の記載があるときは、無効とされても異議を申しません。

申込者  現住所 〒８６９－４８１４

            八代郡氷川町島地６４２番地 ○○アパート１０１

     氏 名 氷川 太郎

    （日中の連絡先：0965‐52‐7111    ）

  入居を希望する住宅：第一希望 桜ヶ丘   第二希望  野津

受 付 番 号

備 考

同居親族（同居しようとする者も含む）

続柄
ふ り が な

氏 名
性別 生年月日 年齢

勤務先

または学校名
個人番号

本人  氷川 太郎 男 S60・2・11 36 ○○株式会社 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2

妻  氷川 花子 女 S60・11・3 35 ○○病院 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1

子  氷川 一太 男 H16・5・24 17 ○○高校 1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

      ・ ・

      ・ ・

      ・ ・

 別居の扶養親族

      ・ ・

      ・ ・

記入例

１．申込みの理由について、該当する番号に○印をつけてください。（複数選択可）

１．住宅以外の建物または場所に居住している。（倉庫・事務所・納屋・その他）

２．保安上危険または衛生上有害な状態にある住宅に居住している。

３．他の世帯と同居しており、生活上著しく不便である。

４．住宅の規模又は間取りと世帯構成との関係から衛生上・風教上不適当な居住状態で

ある。

５．収入に対して著しく家賃が過重である。

６．同居しようとする親族がいるが、分散して生活している。

  （婚約が成立しているが、住宅がないため結婚が延びている場合も含む）

７．正当な立ち退き請求を受けている

（自己の責めに帰すべきものを除く）

立退期限：   年   月頃

理  由：都市計画、区画整理、地主の申出

その他

８．勤務地から遠隔地に居住している。

勤務地        市・町・村

通勤時間       分

９．その他（簡略に記入のこと）

２．現在の住宅の状況について

問１． 住宅の種類

（ア） 民間賃貸住宅（アパート・長屋・一戸建て） （イ）公営住宅

（ウ） 社宅・官舎  （エ）親族の家に同居 （オ）その他（      ）

問２． 住宅の間取り等   ３  室   １８ 畳

問３． 現在の家賃  月  50,000  円

問４． 家賃の支払い状況       （ア）未納がある  （イ）未納がない

問５． 国・県・市町村税の支払状況  （ア）未納がある  （イ）未納がない

問６． 車の所有状況          なし ・ あり（ １ 台）

〈添付書類〉※個人番号を記入された方は①②④⑤の添付は不要です。

【必ず必要な書類】          【該当する方のみ】

□①世帯全員の住民票の写し      □④戸籍謄本（父子・母子家庭の方）

（続柄の記載があるもの）      □⑤障がい者手帳の写し（手帳の交付を受けている方）

□②所得証明書 （令和７年度分）   □⑥婚約証明書（婚約の予約者がいる場合）

 または課税記載証明書（令和７年度分）□⑦その他町長が必要と認める書類

□③納税証明書（令和６年度分）    （                   ）

または未納のない証明書